ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы  Большекукморского  сельского  поселения
Кукморского муниципального района Республики Татарстан

 от «20» декабря 2022г.							№ 77

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории Большекукморского сельского поселения Кукморского муниципального района на 2023 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года №690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2021 года, Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», постановляю:
1.Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Большекукморского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан   на 2023 год (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на специальных информационных стендах Большекукморского сельского поселения Кукморского муниципального района и на официальном сайте Кукморского муниципального района (www.kukmor.tatarstan.ru).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Большекукморского
          сельского поселения                                                Р.Р.Ханафиев

                                                                                                                         Приложение к постановлению
								        Главы Большекукморского СП								                       № 77 от 20.12.2022 года

План  антинаркотических мероприятий на территории
Большекукморского сельского поселения
 Кукморского муниципального района на 2023 год

	№

	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Взаимодействие с представителями  СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду  здорового образа жизни.
	Большекукморское сельское поселение
	постоянно

	2
	Привлечение молодежи к участию в культурно массовых мероприятиях
	Большекукморское сельское поселение, сельский дом культуры (по согласованию)
	2023г.

	3
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул.
	Большекукморское сельское поселение, МБОУ «Большекукморская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов» им.М.М.Мансурова Кукморского муниципального района (по согласованию)
	2023г.

	4
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Большекукморское сельское поселение, МБОУ «Большекукморская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов» им.М.М.Мансурова
Кукморского муниципального района (по согласованию),  сельская библиотека (по согласованию)
	Постоянно

	5
	Проведение мероприятий в  сельских библиотеках по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские залы).
	Большекукморское сельское поселение, МБОУ «Большекукморская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов» им.М.М.Мансурова
Кукморского муниципального района (по согласованию),  сельская библиотека (по согласованию)
	постоянно

	6
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Большекукморское сельское поселение
	 сентябрь

	7
	Проведение цикла мероприятий «Молодежь против наркотиков»
	МБОУ «Большекукморская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов» им.М.М.Мансурова Кукморского муниципального района (по согласованию),  сельская библиотека (по согласованию)
	  ноябрь

	8
	Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений
	Большекукморское сельское поселение, УУП ОМВД России по Кукморскому району (по согласованию)
	В период вегетационного периода

	9
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	Большекукморское сельское поселение, УУП ОМВД России по Кукморскому району (по согласованию)
	ежемесячно

	10
	Об итогах выполнения плана антинаркотических мероприятий на территории Большекукморского сельского поселения
	Большекукморское сельское поселение
	декабрь 2023г.

	11
	Утверждение плана антинаркотических мероприятий на 2023 год

	Большекукморское сельское поселение
	[bookmark: _GoBack]декабрь 2023г.